
 

 
      
      UNIONE EUROPEA 

Fondo Sociale Europeo 

 
II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI” 

Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT) 

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X – 

Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722 

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it; 

P.E.C.:  BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/ 

      
 

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’ 

E 

INNOVAZIONE 

 

 
 
Prot. n. 945 /B28                               Bisceglie 23/02/2016 
 

All’Albo dell’Istituto           
Al sito web dell’Istituto     

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 

 
In relazione all' AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN ESPERTO IN 

ATTIVITÀ' TEATRALE PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA Prot. n.678/B32 del 08 febbraio 

2016 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il D. L.vo n. 44/2001 “istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 
delle istituzioni scolastiche”; 
 VISTO il D. L.vo n. 163/2006 e successive modificazioni;  
VISTO  il verbale della Commissione, appositamente individuata dal Dirigente 
Scolastico, incaricata di esaminare e valutare le candidature pervenute  ed attribuire i 
punteggi secondo i criteri specificati nel relativo bando di gara;  
 

DECRETA 
 

- di prendere atto e approvare l’esito e il verbale di gara della commissione tecnica 
all’uopo nominata; 
 - di aggiudicare l'incarico in oggetto al candidato che abbia conseguito il maggior 
punteggio; 
- di pubblicare la graduatoria provvisoria degli Esperti come segue: 
 
TEATRO-INFANZIA 2015/16    

TITOLI  CULTURALI COERENTI CON L’AMBITO FORMATIVO Punteggio 

da 

attribuire 

Punteggio  

attribuito 

ATTOLICO 

Punteggio  

attribuito 

FUSIELLO 

Laurea specifica inerente al progetto da realizzare – DAMS/ 

Accademia di Arte drammatica/Lettere ad indirizzo teatrale:    
punti 10  10 

Laurea in Pedagogia, Psicologia, Lettere, Scienze motorie:  punti  3  3 

Laurea aggiuntiva/dottorato di ricerca : punti  2 - - 

Titoli culturali e certificazioni specifiche nel settore di intervento 

rilasciati da Università o Enti qualificati:  

-corsi specializzazione/master              2 punti per ogni titolo  

-corsi di perfezionamento,                   1,5 punti per ogni titolo  

 -corsi di aggiornamento                     1 punto per ogni titolo                          

Punteggio 

massimo 

punti   8 

punti   6  

punti   4  

 

 

8 

6 

4 

 

 
8 

6 

4 

mailto:baee06900x@istruzione.it


 

ESPERIENZE PROFESSIONALI    

Precedenti esperienze di docenza e progettazione formativa presso 

Istituzioni Scolastiche (PON e POR) o esperienza di esperto esterno 

in laboratori di teatro nella scuola dell’infanzia o primaria  

In questo Circolo didattico , valutata positivamente     3 punti per 

ogni esperienza  
 In altre scuole                                                                      2 punti 

per ogni esperienza 

Punteggio 

massimo 

   

punti 18 

 

punti 12 

 

 

 

 

15 

 

8 

 

 

 

- 

 
8 

Esperienze  professionali in laboratori di attività teatrali: 

 

 1 punto per ogni esperienza  

Punteggio 

massimo 

Punti   6  

 

6 

 

6 

PROPOSTA PROGETTUALE    

Presentazione di una proposta operativa originale, inerente 

l’intervento da mettere in atto, per LA REALIZZAZIONE DI 

UNO SPETTACOLO TEATRALE FINALE, dalla quale si 

evinca un’impostazione metodologica e didattica innovativa e di 

ricerca - azione, nonché strategie significative per la motivazione e 

la gestione del gruppo in formazione e il possesso di capacità 

comunicative e relazionali afferenti a: 

 Rispondenza alle finalità del progetto; 

 Aderenza con le esigenze del target destinatario delle attività; 

 Rispondenza utilizzo metodologie innovative e motivanti; 

 Valutazione globale nella completezza, aspetti innovativi e 

articolazione.       

Si precisa che la valutazione della proposta da parte della 

Commissione è insindacabile  

Punteggio 

massimo 

Punti  5  

 

 

5 

 

 

4 

 Punti 20 all’offerta più bassa tra quelle pervenute; alle altre offerte 

il punteggio sarà secondo la formula: (B/A)x20  

dove A = offerta             B = offerta più bassa    P=  Punteggio 

massimo                                              

Punteggio 

massimo 

Punti  20 

 

 

16,25 

 

 

20 

TOTALE  68,25 69 

 
Eventuali reclami da parte deI candidatI potranno essere presentati entro il 29/02/2016, 
data oltre la quale la graduatoria diventerà definitiva e si procederà alla stipula del 
contratto con l'Esperto avente titolo, nel rispetto delle condizioni contenute nel Bando di 
gara.    
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Gaetano Ragno 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


